
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 20/2017 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  504 / 2017. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού ανάδειξης 
οριστικού μειοδότη για την «Προμήθεια ενός 
επιβατικού αυτοκινήτου και δύο κλειστών φορτηγών 
(τύπου van)». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 02 Αυγούστου του έτους 2017, ημέρα της εβδομάδας 

Τετάρτη και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 28-07-2017 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Λ. Ακριβόπουλος 

2. Ι. Κυρατλίδης 
 

2. Α. Σιδηρόπουλος 
3. Δ. Κουλουριώτης 
4. Β. Παπαδόπουλος 
5. Α. Λαζαρίδης 
6. Α. Αποστολόπουλος 
7. Ζ. Πατσίκας 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 19-07-2017 εισηγητικό του σημείωμα, ως Αντιδημάρχου 
Οικονομικών, που έχει ως εξής: 

«Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ.1ε΄ του Ν.3852/2010, η  Οικονομική Επιτροπή «Με την 
επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη 
διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και την αξιολόγηση των προσφορών 
μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους ή 
ειδικούς επιστήμονες». 
Βάσει της αρ. 125/2017  αποφάσεως της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε 
η διενέργεια, και της αρ. 292/2017 αποφάσεως της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 
εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές και καθορίστηκαν οι όροι της διακήρυξης του 
συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια ενός επιβατικού αυτοκινήτου και δύο 
κλειστών φορτηγών (τύπου van), εκδόθηκε από τον Αντιδήμαρχο η προκήρυξη του 
διαγωνισμού, η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ:17PROC006253452). 
Στο διαγωνισμό έλαβαν μέρος τέσσερις εταιρείες, Συγκεκριμένα, οι εξής: 
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο  
1 ΔΙΟΝ ΜΟΤΟΡΣ ΑΕΒΕ  
2 ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ Ε.Π.Ε 
3 PEUGEOT Π.ΜΥΛΩΝΑΚΗ 
4 ΤΖΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕΒΕ 

 

ΑΔΑ: 7Υ1ΑΩ9Ο-6ΚΚ



Με την αριθμ. 438/2017 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής  έγινε η  έγκριση των από 
15.06.2017 και 21.06.2017 πρακτικών της επιτροπής διαγωνισμού και η ανάδειξη της 
εταιρείας « ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ Ε.Π.Ε.» ως προσωρινού αναδόχου του διαγωνισμού. 

Στις 19-7-2017 η επιτροπή προέβη στην αποσφράγιση των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης και μετά τον έλεγχό τους, συνέταξε το υπ’ αρ. 3/19-7-2017 πρακτικό με το 
οποίο προτείνει την κατακύρωση της προμήθειας στην εν λόγω εταιρία. 

Η Οικονομική επιτροπή έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016. 
2. Την αριθμ. 18675/29-5-2017 Διακήρυξη του διαγωνισμού. 
3. Τις Τεχνικές Προδιαγραφές- Ενδεικτικό προϋπολογισμό. 
4. Τα πρακτικά της επιτροπής διαγωνισμού. 
5. Την αρ. 218/24-4-2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για διάθεση πίστωσης και την 

αρ. 302/7-4-2017 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης  
Καλείται να αποφασίσει: 
Την έγκριση ή μη του υπ’ αριθ. 3/19-7-2017 πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού για 

την «Προμήθεια ενός επιβατικού αυτοκινήτου και δύο κλειστών φορτηγών (τύπου van)» 
και την κατακύρωση της προμήθειας στην εταιρεία «ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ ΕΠΕ» με 
ΑΦΜ:800338234, ΔΟΥ Βέροιας, Δ/νση: Θεσσαλονίκης 182- Βέροια,  έναντι του 
συνολικού ποσού των 44.166,02€ χωρίς ΦΠΑ αλλά συμπεριλαμβανομένου Ε.Τ.Τ. 
(53.574,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και Ειδικού Τέλους Ταξινόμησης (Ε.Τ.Τ.).» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 19-07-2017 εισηγητικό σημείωμα του Προέδρου, ως Αντιδημάρχου 
Οικονομικών. 

2. Την αριθμ. 125/2017 απόφασή της "Έγκριση διενέργειας και δαπάνης για «Προμήθεια 
ενός επιβατικού αυτοκινήτου και δύο κλειστών φορτηγών»." 

3. Την αριθμ. 218/2017 απόφασή της "Διάθεση πιστώσεων για «Προμήθεια ενός 
επιβατικού αυτοκινήτου και δύο κλειστών φορτηγών»". 

4. Την αριθμ. 292/2017 απόφασή της "Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών & κατάρτιση 
όρων διαγωνισμού για «Προμήθεια ενός επιβατικού αυτοκινήτου και δύο κλειστών 
φορτηγών (τύπου van)»". 

5. Τα από 15-06-2017 (1ο) και 21-06-2017 (2ο) πρακτικά του παραπάνω συνοπτικού 
μειοδοτικού διαγωνισμού. 

6. Την αριθμ. 438/2917 απόφασή της "Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού ανάδειξης 
προσωρινού μειοδότη για την «Προμήθεια ενός επιβατικού αυτοκινήτου και δύο 
κλειστών φορτηγών (τύπου van)»". 

7. Το από 19-07-2017 πρακτικό (3ο) του παραπάνω ανοικτού διαγωνισμού. 
8. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006, τις διατάξεις του Ν.4412/2016, του Π.Δ/τος 80/2016 

και του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει το από 19-07-2017 πρακτικό (3ο) της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 
αποτελεσμάτων του διαγωνισμού για την «Προμήθεια ενός επιβατικού αυτοκινήτου και 
δύο κλειστών φορτηγών (τύπου van)» και ανακηρύσσει οριστικό μειοδότη την εταιρεία 
«ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΗΣ Ε.Π.Ε.» έναντι του συνολικού ποσού των 44.166,02€ χωρίς ΦΠΑ αλλά 
συμπεριλαμβανομένου Ε.Τ.Τ. (53.574,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και του 
Ειδικού Τέλους Ταξινόμησης Ε.Τ.Τ.). 

 
 
 

ΑΔΑ: 7Υ1ΑΩ9Ο-6ΚΚ



Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   504 / 2017. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΖΗΣΗΣ ΠΑΤΣΙΚΑΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  04-08-2017 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 7Υ1ΑΩ9Ο-6ΚΚ


		2017-08-04T11:49:10+0300
	Athens




